- 1 -

关于开展 2025 年新进教师第一期教学实作

的通知

各学院：

为切实做好我校教师岗前培训及高校教师资格认定工

作，提高新进教师教学水平，现将 2025 年新进教师第一期

教学实作安排公布如下：

一、实作安排

1.实作时间

2025 年 11 月 15-16 日

2.实作地点

南校区一号教学楼

3.参与人员

已完成 2025 年教学实务理论培训的新进教师（具体名

单及分组安排见附件 1）。

二、实作要求

1.本次实作采取集中统一方式进行。每 5-6 位新进教师

编为一组，由 1 名指导教师带领进行两轮次共 8 学时的授课

实作（两个上午或者两个下午完成，具体流程见附件 2）。

2.每位学员应提前完成某一知识点教学设计方案,同时

依据教学设计方案完成 15 分钟授课多媒体课件制作。

通 知

- 2 -

3.学员完成的教学设计方案（纸质版，见附件 3）应在

教学实作现场交由指导教师审阅，并就所设计的教学过程进

行现场展示。

三、注意事项

1.第一期实作考核成绩为“优秀”等次者，可不参加第

二期教学实作，直接颁发《教学技能培训合格证书》。

2.无故不参加者不再安排补作，将随同 2026 年新进教

师统一安排进行教学实作。

3.未在规定时间内完成教学实作或两期教学实作成绩

均不合格者，不得随 2025 年新进教师申请高校教师资格。

联系人：杜秋慧 杨欣

联系电话：87080241

教学发展中心

2025 年 11 月 4 日

发布时间:2025-11-04 18:03 发布部门： 教学发展中心